
Proiekt 

z dnia 16 listopada 2021 r. 
Zatwierdzony przez 

UCHWAŁA NR XXXIII/ /2021 
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Pruszcz 
Gdański a Gminą Kolbudy o przejęcie przez Gminę Pruszcz Gdański wykonywania 

zadań publicznych w zakresie zbiorowego transportu lokalnego 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ustawy z dn. 8 marca 
1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r. poz. 1372 i 1834) Rada Gminy Pruszcz 
Gdański uchwala, co następuje: 

§1. 1 .  P o s t an a w i a  s i ę  z aw r z e ć  P o r o z u m i e n i e  M i ę d z y gm i n n e  z  G m i n ą  K o l b u d y  
w sprawie przejęcia przez Gminę Pruszcz Gdański wykonywania niektórych zadań 
publicznych w zakresie zbiorowego transportu lokalnego na terenie Gminy Kolbudy. 

2. Projekt Porozumienia Międzygminnego, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik 
nr 1 do niniejszej Uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady 

Marek Kowalski 

Id: 2E685020-618C-4978-ABC6-5FFC43CA38F8. Projekt Strona 1 



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/ /2021 

Rady Gminy Pruszcz Gdański 

z dnia 26 listopada 2021 r. 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w dniu grudnia 2021 r. w Juszkowie, pomiędzy 

Gminą Pruszcz Gdański z siedzibą w Juszkowie, ul. Zakątek 1, reprezentowaną przez 
Magdalenę Kołodziejczak - Wójta Gminy Pruszcz Gdański, 

a 

Gminą Kolbudy z siedzibą w Kolbudach, ul. Staromłyńska 1, reprezentowaną przez 
Andrzeja Chruścickiego - Wójta Gminy Kolbudy. 

Gmina Pruszcz Gdański realizując uchwałę Nr XXXIII/ /2021 Rady Gminy Pruszcz 
Gdański z dnia 26 listopada 2021 r. 

oraz Gmina Kolbudy, realizując uchwałę Nr / /2021 Rady Gminy Kolbudy z dnia 
listopada 2021 r. zawarły Porozumienie, o następującej treści: 

§1. 1 .  G m i na  K o l bu d y  p o w i e r z a ,  a  G m i n a  P r us z c z  Gd a ń s k i  p r z y j m u j e  w y k o n a n i e  z a d a ń  
publicznych w zakresie zbiorowego transportu lokalnego na terenie Gminy Kolbudy. 

2. Przedmiot Porozumienia obejmuje organizowanie i wykonywanie przewozów w 
ramach publicznego transportu lokalnego na obszarze Gminy Kolbudy, których 
szczegółowe zasady zostaną określone w Umowie Wykonawczej na liniach 
komunikacyjnych wymienionych w tej Umowie Wykonawczej, zawartej w celu wykonania 
niniejszego Porozumienia. 

3. Organizacja przewozów na obszarze Gminy Kolbudy obejmuje w szczególności: 

1) opracowywanie rozkładów jazdy, 

2) określenie niezbędnego poziomu udziału Gminy Kolbudy w kosztach usług 
komunikacyjnych, o których mowa w § 2 ust. 1 niniejszego Porozumienia, 

3) zawieranie umów z operatorami na realizację usług i dokonywanie płatności za 
świadczone usługi przewozowe, 

4) kontrolę realizacji przewozów pod względem ilościowym i jakościowym oraz 
nakładanie kar za niezgodną z umową ilość i jakość usług, 

5) opracowanie przepisów taryfowych, 

6) opracowanie przepisów porządkowych, 

4. Organizacja przewozów na terenie Gminy Kolbudy nie obejmuje: 

1) utrzymania czystości na przystankach komunikacji gminnej, ich odśnieżania, 
ustawiania oraz opróżniania koszy na śmieci, 

2) oznakowania pasa drogowego w znaki i słupki przystankowe, 

3) obkaszania traw wokół wiat przystankowych oraz w rejonie peronów, celem poprawy 
widoczności przystanku. 

5. Uchwalanie cen biletów jednorazowych i miesięcznych oraz uprawnień do korzystania 
z przejazdów ulgowych i bezpłatnych na przewozy na liniach komunikacyjnych, o których 
mowa w § 1 ust. 2 w przejazdach na terenie Gminy Kolbudy i przejazdach 
międzygminnych pozostaje w kompetencji Gminy Pruszcz Gdański. 

Id: 2E685020-618C-4978-ABC6-5FFC43CA38F8. Projekt Strona 1 



6. Uchwalanie opłat dodatkowych, pozostałych opłat i cen oraz przepisów taryfowych 
i przepisów porządkowych na liniach komunikacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 2 na 
terenie Gminy Kolbudy oraz w przejazdach międzygminnych pozostaje w kompetencji 
Gminy Pruszcz Gdański. 

§ 2 . 1 .  G m i n a  K o l b u d y  z o b ow i ąz u j e  s i ę  d o  u dz i a ł u  w  k o s z t a c h  pon i e s i o nyc h  p r z e z  
Gminę Pruszcz Gdański w związku z wykonywaniem powierzonych niniejszym 
Porozumieniem zadań publicznych o których mowa w §1 na terenie Gminy Kolbudy. 

2. Koszty poniesione przez Gminę Pruszcz Gdański, o których mowa w ust. 1 stanowią 
wynagrodzenie płacone przez Gminę Pruszcz Gdański operatorowi realizującemu 
przewozy, zgodnie z zawartą z nim umową przewozową, 

3. Szczegółowe zasady obliczania kosztów i dopłat budżetowych do wykonywania przez 
Gminę Pruszcz Gdański zadań, będących przedmiotem Porozumienia, określone zostaną 
w Umowie Wykonawczej. 

§ 3. 1. Planowana kwota dopłaty za 2022 r. zostanie ustalona przez Gminę Kolbudy i 
Gminę Pruszcz Gdański w zawartej do dnia 31 grudnia 2021 r. Umowie Wykonawczej, w 
której zostanie również wskazany harmonogram i wysokość miesięcznych płatności 
wnoszonych przez Gminę Kolbudy z tego tytułu stanowiących 1/12 całości dopłaty do 
danego roku. 

2. Płatności miesięczne, o których mowa w ust. 1, będą przekazywane przez Gminę 
Kolbudy Gminie Pruszcz Gdański z góry, w terminie do 15 dnia każdego miesiąca. 

3. Datą przekazania środków jest data wpływu środków na rachunek bankowy Gminy 
Pruszcz Gdański. 

4. W przypadku nie dokonania przez Gminę Kolbudy dopłaty budżetowej określonej 
w ust. 1 w wysokościach i terminach wskazanych w Umowie Wykonawczej Gmina 
Kolbudy zapłaci Gminie Pruszcz Gdański odsetki za każdy dzień opóźnienia w wysokości 
odsetek za zwłokę, określonych na podstawie art. 56 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. -
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.). 

5. Ostateczna wielkość udziału Gminy Kolbudy w kosztach wykonania przez Gminę 
Pruszcz Gdański zadań, będących przedmiotem Porozumienia dla 2022 r. zostanie 
ustalona przez Gminę Pruszcz Gdański po jego zakończeniu, na podstawie faktycznie 
poniesionych kosztów, w terminie do 20 stycznia następnego roku i w tym terminie Gmina 
Kolbudy zostanie poinformowana o powstałej nadwyżce lub niedoborze środków. 

6. W przypadku, gdy ostateczna wielkość udziału w kosztach Gminy Kolbudy 
będzie większa od planowanej dopłaty budżetowej, powstały niedobór zostanie pokryty 
przez Gminę Kolbudy. 

7. W przypadku, gdy ostateczna wielkość udziału w kosztach Gminy Kolbudy 
będzie mniejsza od planowanej, powstała nadwyżka zostanie zwrócona Gminie Kolbudy 
przez Gminę Pruszcz Gdański. 

8. Zapłata środków przez Strony z tytułów określonych w ust. 6 i 7 nastąpi w terminie do 
dnia 31 stycznia 2023 roku. W razie zwłoki w płatnościach w/w należności Stronom 
należne będą odsetki za każdy dzień opóźnienia w wysokości odsetek za zwłokę, 
określonych na podstawie art. 56 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.). 

9. Datą płatności jest data wpływu środków na rachunek bankowy właściwej Strony. 

§ 4. 1. Niniejsze Porozumienie zawiera się na czas określony od dnia 01.01.2022 r. 
do 31.12.2022 r. 

Id: 2E685020-618C-4978-ABC6-5FFC43CA38F8. Projekt Strona 2 



2. Gmina Pruszcz Gdański jest uprawniona do rozwiązania niniejszego Porozumienia za 
jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 
kalendarzowego w następujących przypadkach: 

1 ) w  p r z yp a d k u  o p ó ź n i e n i a  s i ę  p r z e z  G m in ę  K o l b u d y  z  z a p ł a t ą  d w ó c h  r a t  d o p ł a t y  
budżetowej w stosunku do terminów określonych w Umowie Wykonawczej, 

2) w przypadku nie zawarcia w terminie do 31 grudnia 2021 r. Umowy Wykonawczej, 
o której mowa w § 3 ust. 1. 

3. W przypadku rozwiązania niniejszego Porozumienia przez Gminę Pruszcz Gdański 
z przyczyn, o których mowa w ust. 2, w okresie obowiązywania zawartej przez Gminę 
Pruszcz Gdański umowy z operatorem na świadczenie usług przewozowych 
w komunikacji gminnej, Gmina Kolbudy zobowiązana będzie do pokrycia kosztów, jakie 
poniesie Gmina Pruszcz Gdański z tytułu kosztów o których mowa w § 2 ust. 2 do czasu 
zakończenia świadczenia usług przez operatora na liniach, o których mowa w Umowie 
Wykonawczej oraz pokrycia kosztów poniesionych przez Gminę Pruszcz Gdański 
odszkodowań i kar umownych na rzecz operatora wynikających z ograniczenia długości 
linii obsługiwanych przez operatora na podstawie umowy z Gminą Pruszcz Gdański. 

§ 5 . 1 .  W  s p ra w a c h  n i e u r e g u l o w a n y c h  n i n i e j s z y m  P o r o z u m i e n i e m  m a ją  z a s t o s o w a n i e  
przepisy kodeksu cywilnego oraz inne przepisy powszechnie obowiązujące. 

2. Wszelkie zmiany treści niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci 
aneksu, pod rygorem nieważności. 

3. Strony zastrzegają sobie możliwość zmiany Porozumienia w przypadku zmiany 
przepisów prawnych regulujących publiczny transport zbiorowy. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r. i podlega ogłoszeniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa 
dla każdej ze stron. 

Gmina Pruszcz Gmina Kolbudy 
Gdański 

Id: 2E685020-618C-4978-ABC6-5FFC43CA38F8. Projekt Strona 3 



Uzasadnienie 

W związku z przejęciem przez Gminę Pruszcz Gdański zadań publicznych w zakresie 
publicznego transportu lokalnego na terenie Gminy Kolbudy niezbędne jest podpisanie 
Porozumienia Międzygminnego. 

WNIOSKODAWCA 
SPORZĄDZIŁ :  

Id: 2E685020-618C-4978-ABC6-5FFC43CA38F8. Projekt Strona 1 


